ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA M UNICIPAL DE IMPERATRIZ

Oficio/n0 045/2021/SC Imperatriz -  MA, 17 de agosto de 2021.

Ao Excelentíssimo Senhor
AMAURI ALBERTO PEREIRA DE SOUSA
Presidente
Nesta.

Senhor Presidente,

Venho pelo presente, na qualidade de Diretor Administrativo, solicitar de Vossa
Excelência a contratação da Empresa A. F. BRITO MOREIRA - EPP, inscrita no C.N.P.J
sob o n.° 19.522.415/0001-53, que tem como objeto os Serviços de confecção de
personalizados (adesivo de carro, chaveiro em couro, botton em metal e carteira funcional
vereador), para atender a demanda da Câmara Municipal de Imperatriz. Considerando
que foi feito pesquisas de preços, e apontou que a proposta da referida empresa como
vantajosa para esta Casa Legislativa, em vista que o valor da contratação encaixa - se
dentro do limite estipulado por lei para a dispensa do certame licitatório, conforme termos
do art. 24, II, da Lei 8.666/93.

Art. 24 - É Dispensável a licitação:

II - para outros serviços e compras de valor até 10% (dez por
cento) do limite previsto na alínea "a", do inciso II do artigo anterior e
para alienações, nos casos previstos nesta Lei, desde que não se
refiram a parcelas de um mesmo serviço, compra ou alienação de
maior vulto que possa ser realizada de uma só vez;"

SEGUE ANEXO:

- Informação orçamentária;
- Termo de Referência;
- Orçamento de mercado com detalhamento dos serviços

DEW
DIR

Rua Simplício Moreira, n° 1185, Centro, Imperatriz -  MA
CNPJ 69.555.019/0001-09

Fone: (99) 3524-3359

Pánina 1 H p  ?

ESTADO DO MARANHÃO

IMPERATRIZ

Câmara Municipal de Imperatriz em 4 de agosto de 2021.

Conforme solicitado, segue a dotação orçamentária para:

Contratação de empresa para executar os serviços de confecção de personalizados (adesivo de carro,
chaveiro, em couro legitimo, botton em metal e carteira funcional vereador), para atender as
necessidades da Câmara Municipal de Imperatriz.

Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

Unidade: c â m a r a  m u n i c i p a l

Ação
Função: 01
Sbfunção: 122
Programa: 0001
Projeto/Atividade/Oper.Especial : 2-002
01.122.0001.2-002 -  MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES E PROJETOS DA CÂMARA

Natureza da Despesa Valor
3.3.90.39.00.00 -  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa
Jurídica 2.078.000,00

Fonte de Recursos Valor

001 Recursos Ordinários 2.078.000,00

TOTAL 2 . 0 7 8 . 0 0 0 , 0 0

H EYD EFV c^lW D clM EN D O N Ç A  AYRES

Contà3or/CRC - 10809 - MA

Gerencial [No: -1 _
Page 1

© Fênix Softwares Públicos - www.fenix.com.br Registrado para CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ[1113] E m itido por S ISTEMA Ver. 13.7b

http://www.fenix.com.br

ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

TERMO DE REFERÊNCIA

OBJETO: Serviços de confecção de personalizados (adesivo de carro, chaveiro em couro,
botton em metal e carteira funcional vereador), para atender a demanda da Câmara
Municipal de Imperatriz

N° DISCRIMINAÇÃO / ESPECIFICAÇÕES Unid. Quant.
Preço

Unitário do
item (R$)

Preço Total
do item (R$)

1 ADESIVO DE CARRO UNID. 30 R$ 20,00 R$ 600,00

2
CHAVEIRO EM COURO LEGITIMO COM O
BRASÃO DA REPÚBLICA

UNID. 30 R$ 55,00 R$ 1.650,00

3 BOTTON EM METAL UNID. 50 R$ 45,00 R$2.250,00

4
CARTEIRA FUNCIONAL VEREADOR EM
COURO LEGITIMO COM O BRASÃO DA
REPUBLICA

UNID. 21 R$ 160,00 R$ 3.360,00

O prazo para fornecimento dos materiais é de 10 (dez) dias uteis, podendo ser
prorrogado, desde que seja combinado com a administração da Câmara Municipal de
Imperatriz. O prazo para pagamento é de até 30 (trinta) dias.

DEIVON D
DIRET

PO

Pánina 9 Hp 9

Rua Simplício Moreira, n° 1185, Centro, Imperatriz -  MA
CNPJ 69.555.019/0001-09

Fone: (99) 3524-3359

17/08/2021 Email -  DEPARTAMENTO DE COMPRAS ITZ -  Outlook

RE: Solicitação de Orçamento

JOSÉ MARIO PEREIRA DE JESUS <jmariopereira1 @outlook.com>
Sex, 13/08/2021 16:29
Para: DEPARTAMENTO DE COMPRAS ITZ <departamentocomprascmitz@outlook.com>

|  1 anexos (333 KB)
JOSE MARIO PEREIRA - COTAÇÃO.pdf;

Segue em anexo orçamento solicitado.

y José Mário Pereira de Jesus - ME
Rua Agenor Brito, s/n° - Centro

____  CEP: 48440-000 /  Ribeira do Amapro- BA
J M  CNPJ: 23.050.531/0001-94

De: DEPARTAMENTO DE COMPRAS ITZ <departamentocomprascmitz@outlook.com>
Enviado: quinta-feira, 12 de agosto de 2021 10:07
Para: jmariopereiral@outlook.com <jmariopereiral@outlook.com>
Assunto: Solicitação de Orçamento

PREZADO(S) SENHOR(ES),

VENHO SOLICITAR ORÇAMENTO, PARA LEVANTAMENTO DE PREÇOS PRATICADOS NO MERCADO,
CONFORME ANEXO.

ATENCIOSAMENTE,

DEIVON DE AGUIAR SANTOS
DIRETOR ADMINISTRATIVO
PORT. 003/2021

https://outlook.live.eom/mail/0/inbox/id/AQQkADAwATMOMDAAMSOzMDk2LTIhNjltMDACLTAwCgAQAOEZ2DFbHTNGjmtLE%2B9Hp3A%3D

mailto:departamentocomprascmitz@outlook.com
mailto:departamentocomprascmitz@outlook.com
mailto:jmariopereiral@outlook.com
mailto:jmariopereiral@outlook.com
https://outlook.live.eom/mail/0/inbox/id/AQQkADAwATMOMDAAMSOzMDk2LTIhNjltMDACLTAwCgAQAOEZ2DFbHTNGjmtLE%2B9Hp3A%3D

' ‘ °o e n  ie o is v M ''* *

ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

ASSUNTO: SOLICITAÇÃO DE PREÇOS

Prezado(s) Senhor(es),

Pelo presente, a Câmara Municipal de Imperatriz -  MA, através do Setor Administrativo, solicita
dessa conceituada empresa, informações dos valores praticados para fornecimento dos produtos
e/ou serviços constantes no TERMO DE REFERÊNCIA em anexo, destinados a atender a
demanda operacional desta Camara Municipal.

Informamos que a planilha orçamentária, ora denominada COTAÇÃO DE PREÇOS
PRATICADOS, deverá ser elaborada por vossa senhoria e impressa em papel timbrado, contendo
dados mínimos indispensáveis para a identificação da empresa (Nome empresarial, número do
CNPJ e endereço completo), e deverá estar assinada ou rubricada por representante legal,
conforme MODELO SUGERIDO em anexo.

A planilha orçamentária deverá ser encaminhada preferencialmente em até 05 (cinco) dias úteis, a
contar do recebimento deste, no e-mail: departamentocomprascmitz@outlook.com

As informações prestadas por essa empresa serão utilizadas para elaboração de planilha de
preços praticados em mercado, a qual será resultante da média aritmética dos preços unitários
por item, entre todas as pesquisas realizadas.

Certo de contarmos com o pronto atendimento a esta solicitação, reiteramos nossos mais sinceros
votos de consideração.

DEIVON DE AGUIAR SANTOS
DIRETOR ADMINISTRATIVO
PORT. 003/2021

RECEBIDO

DATA 12/08/21

050 .531 /0001-94
i jÜoMJO pMiMJX. dU

José Mário Pereira de Jesus-ME
Rua Agenor Brito, S/N

Centro - CEP:48.440-000
Ribeira do Amparo-BA

*Fica dispensado este protocolo, somente
quando for confirmado o recebimento por e-
mail.

Rua Simplício Moreira, n° 1185, Centro, Imperatriz -  MA
CNPJ 69.555.019/0001-09

Fone: (99) 3524-3359

mailto:departamentocomprascmitz@outlook.com

José Mário Pereira de Jesus - ME
Rua Agenor Brito, s/n° - Centro

CEP: 48440-000/ Ribeira do Am paro - BA
CNPJ: 23.050.531/0001-94JM

A
CAMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ - MA

COTAÇÃO DE PREÇOS PRATICADOS

Em resposta a solicitação desse setor, encaminhamos nossa COTAÇÃO DE PREÇOS para o(s)
item(s) abaixo relacionado(s), assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou
omissões que venham a ser verificados na preparação desta planilha.

Declaramos que os preços unitários e totais dos itens foram cotados em moeda nacional corrente
(Real -  R$), já incluídos todos os tributos (impostos e taxas), encargos fiscais, trabalhistas,
comerciais e quaisquer outras despesas incidentes sobre os mesmos.

O prazo de validade desta pesquisa é de 60 (sessenta), dias corridos, contados da data de
assinatura.

RIBEIRA DO AMPARO - Ba, em 12 de Agosto de 2021.

REPRESENTANTE LEGAL

Telefone: (75) 99855-2111/ (71)99602-7672 E-mail: jmariopereira1@outlook.com

mailto:jmariopereira1@outlook.com

y José Mário Pereira de Jesus - ME
Rua Agenor Brito, s/n° - Centro

CEP: 48440-000/ Ribeira do Am paro - BA
--------- CNPJ: 23.050.531/0001-94

TERMO DE REFERÊNCIA

1. ESPECIFICAÇÕES:

N° DISCRIMINAÇÃO / ESPECIFICAÇÕES Unid. Quant.
Preço

Unitário do
item (R$)

Preço Total
do item (R$)

1 ADESIVO DE CARRO UNID. 30 30,00 900,00

2 CHAVEIRO EM COURO LEGITIMO COM 0
BRASÃO DA REPÚBLICA UNID. 30 72,00 2.160,00

3 BOTTON EM METAL UNID. 50 65,00 3.250,00

4
CARTEIRA FUNCIONAL VEREADOR EM
COURO LEGITIMO COM O BRASÃO DA
REPUBLICA

UNID. 21
182,00 3.822,00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: 10.132,00

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 Dias

RIBEIRA DO AMPARO - BA, em 12 de Agosto de 2021.

. fauMXk- JU.
J.050.531/0ÒÓ1 -94

José Mário Pereira de Jesus-ME
Rua Agenor Brito, S/N

Centro - CEP:48.440-000
Ribeira do Amparo-BA

Telefone: (75) 99855-2111/ {71)99602-7672 E-mail: jmariopereira1@outlook.com

mailto:jmariopereira1@outlook.com

17/08/2021 Email -  DEPARTAMENTO DE COMPRAS IT Z - Outlook

SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO

DEPARTAMENTO DE COMPRAS ITZ <departamentocomprascmitz@outlook.com>
Qui, 12/08/2021 10:08
Para: isaacaristides@outlook.com <isaacaristides@outlook.com >

|  1 anexos (76 KB)
SOLICITAÇÃO E PREÇOS - Pèrsonalizados.doc;

PREZADO(S) SENHOR(ES),

VENHO SOLICITAR ORÇAMENTO, PARA LEVANTAMENTO DE PREÇOS PRATICADOS NO MERCADO,
CONFORME ANEXO.

ATENCIOSAMENTE,

DEIVON DE AGUIAR SANTOS
9  DIRETOR ADMINISTRATIVO

PORT. 003/2021

https://outlook.live.eom/mail/0/inbox/id/AQQkADAwATM0MDAAMS02MDk2LTIhNjltMDACLTAwCgAQAPdqfSQy%2BUBIj5br9uQX5JA%3D 1/1

mailto:departamentocomprascmitz@outlook.com
mailto:isaacaristides@outlook.com
mailto:isaacaristides@outlook.com
https://outlook.live.eom/mail/0/inbox/id/AQQkADAwATM0MDAAMS02MDk2LTIhNjltMDACLTAwCgAQAPdqfSQy%2BUBIj5br9uQX5JA%3D

' ,"Ofn ieoisvW''*®

ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

ASSUNTO: SOLICITAÇÃO DE PREÇOS

Prezado(s) Senhor(es),

Pelo presente, a Câmara Municipal de Imperatriz -  MA, através do Setor Administrativo, solicita
dessa conceituada empresa, informações dos valores praticados para fornecimento dos produtos
e/ou serviços constantes no TERMO DE REFERÊNCIA em anexo, destinados a atender a
demanda operacional desta Camara Municipal.

Informamos que a planilha orçamentária, ora denominada COTAÇÃO DE PREÇOS
PRATICADOS, deverá ser elaborada por vossa senhoria e impressa em papel timbrado, contendo
dados mínimos indispensáveis para a identificação da empresa (Nome empresarial, número do
CNPJ e endereço completo), e deverá estar assinada ou rubricada por representante legal,
conforme MODELO SUGERIDO em anexo.

A planilha orçamentária deverá ser encaminhada preferencialmente em até 05 (cinco) dias úteis, a
contar do recebimento deste, no e-mail: departamentocomDrascmitz@outlook.com

As informações prestadas por essa empresa serão utilizadas para elaboração de planilha de
preços praticados em mercado, a qual será resultante da média aritmética dos preços unitários
por item, entre todas as pesquisas realizadas.

Certo de contarmos com o pronto atendimento a esta solicitação, reiteramos nossos mais sinceros
votos de consideração.

RECEBIDO

DEIVON DE AGUIAR SANTOS
DIRETOR ADMINISTRATIVO
PORT. 003/2021

DATA 12/08/21

CNPJ: 30.661.54-3/0001 -1 O
ENDEREÇO: RUA D PEDRO II, N°22

CEP:48.460-000
NOVA SOURE-BA

*Fica dispensado este protocolo, somente
quando for confirmado o recebimento por e-
mail.

Rua Simplício Moreira, n° 1185, Centro, Imperatriz -  MA
CNPJ 69.555.019/0001-09

Fone: (99) 3524-3359

mailto:departamentocomDrascmitz@outlook.com

ISAAC ARISTIDES DE CARVALHO
CNPJ: 30.661.543/0001-10
ENDEREÇO: RUA D. PEDRO II, N° 22
CEP: 48.460-000
NOVA SOURE -BAHIA

A
CAMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ -  MA

COTAÇÃO DE PREÇOS PRATICADOS

Em resposta a solicitação desse setor, encaminhamos nossa COTAÇÃO DE PREÇOS para o(s)
item(s) abaixo relacionado(s), assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou
omissões que venham a ser verificados na preparação desta planilha.

Declaramos que os preços unitários e totais dos itens foram cotados em moeda nacional corrente
(Real -  R$), já incluídos todos os tributos (impostos e taxas), encargos fiscais, trabalhistas,
comerciais e quaisquer outras despesas incidentes sobre os mesmos.

O prazo de validade desta pesquisa é de 60 (sessenta), dias corridos, contados da data de
assinatura.

Nova Soure - Ba, em 12 de Agosto de 2021.

ISAAC ARISTtDÊS DE CARVALHO
CNRJ: 30.661.543/0001-10

ENDEREÇO: RUA D REDRO II, N°22
C EP:48.460-000

MOVA SO URE-B A

representante legal

IS A AC ARISTIDES DE CARVALHO
CNPJ: 30.661.543/0001-10
ENDEREÇO: RUA D. PEDRO II, N° 22
CEP: 48.460-000
NOVA SOURE -BAHIA

V ____________________________________________

TERMO DE REFERÊNCIA

1. ESPECIFICAÇÕES:

N° DISCRIMINAÇÃO / ESPECIFICAÇÕES Unid. Quant.
Preço

Unitário do
item (R$)

Preço Total
do item (R$)

1 ADESIVO DE CARRO UNID. 30 25,00 750,00

2 CHAVEIRO EM COURO LEGITIMO COM 0
BRASÃO DA REPÚBLICA UNID. 30 62,00 1.860,00

3 BOTTON EM METAL UNID. 50 54,00 2.700,00

4
CARTEIRA FUNCIONAL VEREADOR EM
COURO LEGITIMO COM O BRASÃO DA
REPUBLICA

UNID. 21
170,00 3.570,00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: 8.880,00

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 Dias

Nova Soure - Ba, em 12 de Agosto de 2021.

ISAAC AR ISTÍDÉS DE CARVALHO
CNPJ: 30.661.543/0001-1 O

ENDEREÇO: RUA D REDRO II, N°22
CEP: 48.4-60-000

NOVA SO URE-BA

17/08/2021 Email -  DEPARTAMENTO DE COMPRAS ITZ -  Outlook

Solicitação de Orçamento

DEPARTAMENTO DE COMPRAS ITZ <departamentocomprascmitz@outlook.com>
Qui, 12/08/2021 10:00
Para: thermas.vendas2@outlook.com <thermas.vendas2@outlook.com>

|  1 anexos (76 KB)
SOLICITAÇÃO E PREÇOS - Pèrsonalizados.doc;

PREZADO(S) SENHOR(ES),

VENHO SOLICITAR ORÇAMENTO, PARA LEVANTAMENTO DE PREÇOS PRATICADOS NO MERCADO,
CONFORME ANEXO.

ATENCIOSAMENTE,

DEIVON DE AGUIAR SANTOS
^  DIRETOR ADMINISTRATIVO

PORT. 003/2021

https://outlook.live.com/mail/0/inbox/id/AQQkADAwATM0MDAAMS0zMDk2LTIhNjltMDACLTAwCgAQAKC7laDf1X1MiXdQExCc29Q%3D

mailto:departamentocomprascmitz@outlook.com
mailto:thermas.vendas2@outlook.com
mailto:thermas.vendas2@outlook.com
https://outlook.live.com/mail/0/inbox/id/AQQkADAwATM0MDAAMS0zMDk2LTIhNjltMDACLTAwCgAQAKC7laDf1X1MiXdQExCc29Q%3D

'■“ OFR tE G lSU C "'*"

ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

ASSUNTO: SOLICITAÇÃO DE PREÇOS

Prezado(s) Senhor(es),

Pelo presente, a Câmara Municipal de Imperatriz -  MA, através do Setor Administrativo, solicita
dessa conceituada empresa, informações dos valores praticados para fornecimento dos produtos
e/ou serviços constantes no TERMO DE REFERÊNCIA em anexo, destinados a atender a
demanda operacional desta Camara Municipal.

Informamos que a planilha orçamentária, ora denominada COTAÇÃO DE PREÇOS
PRATICADOS, deverá ser elaborada por vossa senhoria e impressa em papel timbrado, contendo
dados mínimos indispensáveis para a identificação da empresa (Nome empresarial, número do
CNPJ e endereço completo), e deverá estar assinada ou rubricada por representante legal,
conforme MODELO SUGERIDO em anexo.

A planilha orçamentária deverá ser encaminhada preferencialmente em até 05 (cinco) dias úteis, a
contar do recebimento deste, no e-mail: departamentocomprascmitz@outlook.com

As informações prestadas por essa empresa serão utilizadas para elaboração de planilha de
preços praticados em mercado, a qual será resultante da média aritmética dos preços unitários
por item, entre todas as pesquisas realizadas.

Certo de contarmos com o pronto atendimento a esta solicitação, reiteramos nossos mais sinceros
votos de consideração.

DEIVON DE AGUIAR SANTOS
DIRETOR ADMINISTRATIVO
PORT. 003/2021

RECEBIDO

DATA 12/08/21

£sQi£*- ÍW é j
n19.522.415/0001 -53^
AF BRITO MOREIRA-EPP

THERMAS METAL E COURO
sv sete de setembro, n“ 02 sala

L. C*4“ -1

*Fica dispensado este protocolo, somente
quando for confirmado o recebimento por e
mail.

Rua Simplício Moreira, n° 1185, Centro, Imperatriz -  MA
CNPJ 69.555.019/0001-09

Fone: (99) 3524-3359

mailto:departamentocomprascmitz@outlook.com

AF Brito Moreira - EPP
Avenida 07 de Setembro, 022 - Sala
Centro / CEP: 48450-000 Cipó-BA

CNPJ: 19.522.415/0001-53

A
CAMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ - MA

COTAÇÃO DE PREÇOS PRATICADOS

Em resposta a solicitação desse setor, encaminhamos nossa COTAÇÃO DE PREÇOS para o(s)
item(s) abaixo relacionado(s), assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou
omissões que venham a ser verificados na preparação desta planilha.

Declaramos que os preços unitários e totais dos itens foram cotados em moeda nacional corrente
(Real -  R$), já incluídos todos os tributos (impostos e taxas), encargos fiscais, trabalhistas,
comerciais e quaisquer outras despesas incidentes sobre os mesmos.

O prazo de validade desta pesquisa é de 60 (sessenta), dias corridos, contados da data de
assinatura.

Cipó - Ba, em 12 de Agosto de 2021.

eJL* 6 rVuLfcò

representante legal

AF Brito Moreira - EPP
Avenida 07 dos Setembro, 032 - Sala
Centro / CEP: 48450-000 Cipó-BA

CNPJ : -| 9.522.41 5/0001 -53

TERMO DE REFERÊNCIA

1. ESPECIFICAÇÕES:

N° DISCRIMINAÇÃO / ESPECIFICAÇÕES Unid. Quant.
Preço

Unitário do
item (R$)

Preço Total
do item (R$)

1 ADESIVO DE CARRO UNID. 30 20,00 600,00

2 CHAVEIRO EM COURO LEGITIMO COM 0
BRASÃO DA REPÚBLICA UNID. 30 55,00 1.650,00

3 BOTTON EM METAL UNID. 50 45,00 2.250,00

4
CARTEIRA FUNCIONAL VEREADOR EM
COURO LEGITIMO COM 0  BRASÃO DA
REPUBLICA

UNID. 21
160,00 3.360,00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: 7.860,00

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 Dias

Cipó - Ba, em 12 de Agosto de 2021.

(himri "Mjoí. írufcj ynnbXk,
19.522.415/0001-53
A F  B r ito  M o re ira -K P P

AV Note de Setem bro, N" 02-Suh*
C e n t r o - O p :  48.450-00(1

Q p é -B »